УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 'fO._______ 2021 г. № 633
Об освобождении от занятий

Рассмотрев письмо МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.
Садыкова» (исх. №125 от 30.09.2021г.) об освобождении от занятий с 1 по 4 октября
2021 года учащихся в количестве 8 человек для участия в Форуме юных граждан
Республики Татарстан, который состоится в на базе ГАУ «Молодежный центр «Волга».

1. Директорам общеобразовательных организаций -  школы № 3 (Рябова А.В.),
10 (Бликин А.И.), 31 (Галиахметов Р.Г.); лицей № 37 (Котляр Д.Д.); гимназии №№ 32
(Якимова Л.А.);Камскополянская школа №№ 1 (Мичурина Н.П.), 2 (Рябцова Н.А.):

1.1. Освободить от учебных занятий учащихся (список прилагается) с 1 по 4
октября 2021 года.

1.2. Организовать дополнительные занятия с учащимися для обеспечения
выполнения учебной программы.

2. Директору МБУ ДО «Дворец творчества детей молодежи им. И.Х. Садыкова»
Р. Н Салихзянову:

2.1.Провести с учащимися инструктаж по правилам поведения в общественных
местах, транспорте, правилам дорожного движения и технике безопасности.

2.2. Организовать транспортное обеспечение с соблюдением всех требований к
перевозке детей.

2.3. Обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения мероприятия и
возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути и во время
пребывания их на мероприятии.

2.4. Обеспечить страхование жизни учащихся.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ

«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель руководителя Исполкома НМР
начальник управления образования

Джалолова Р.И.
8(8555)47-30-33

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Приложение к приказу

№ 633 от 0 Y . Ю . 2021

№
п/п

ФИО Образовательная организация

1 Ведерникова Варвара Камскоплянская СОШ №2, 10 класс
2 Хакимова Сабина Камскоплянская СОШ №2, 10 класс
3 Волкова Анастасия СОШ №3, 9 класс
4 Гусько Карина СОШ №10, 10 класс
5 Сорокина Елизавета СОШ №10, 10 класс
6 Новиков Роман СОШ №31, 11 класс
7 Кильдюшова Влада Гимназия №32, 10 класс
8 Набиуллина Камиля СОШ №37, 9 класс